
1/2 

 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE  

SERVIZIO            DPC025 -POLITICA ENERGETICA e RISORSE DEL TERRITORIO  

UFFICIO             RISORSE ESTRATTIVE DEL TERRITORIO 

 
Oggetto:      L.R. 54/1983 s.m.i Cava di Terra in località “Casoli di Atri” del Comune di ATRI  

(TE) Ditta  esercente: DIS Project Srl 
                     Conclusione dell’attività estrattiva e del rispristino ambientale 
 
 

              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che la Ditta Dis Project S.r.l. [in seguito: “Ditta”] - P.IVA 01497580678, con sede 

legale in Roseto degli Abruzzi (TE), in via Grecia snc, è titolare delle seguenti 
Determinazioni dirigenziali di autorizzazione ai lavori di coltivazione della cava di 
terra richiamata in oggetto individuata al Catasto terreni del Comune di ATRI (TE) 
al Foglio n.20, Particelle nn.66-79-80-82-99: 

 

 n. DPC023/82 del 24/10/2016: Autorizzazione al Subingresso alla coltivazione 
della cava precedentemente rilasciata alla ditta Di Giuseppe Bruno Srl con 
Determinazione Dirigenziale DPC023/08 del 25/02/2016; 

 n. DPC025/265 del 15/07/2019: Autorizzazione alla Proroga; 
 

  

VISTA  l’istanza di svincolo della Ditta, acquisita con nota prot. 0495388/23 del 07/12/2023 
corredata da: 
 dichiarazione resa ai sensi del DPR445/2000 dal Direttore dei Lavori sulla 

regolarità delle opere di coltivazione e ripristino ambientale eseguite in 
conformità al progetto approvato; 

 documentazione fotografica con planimetria dei punti di ripresa; 
 
  

VISTO il verbale di sopralluogo del 28/03/2024, registrato con prog. reg. n. 4437/24, con 
cui i tecnici dell’Ufficio Risorse Estrattive, unitamente al Progettista ed al Tecnico 
Comunale, hanno accertato: che l’area di cava è stata ripristinata come da progetto 
approvato, senza l’apporto di materiale esterno, e restituita all’uso agricolo; 

 
RICHIAMATA la polizza fideiussoria n. KL015522/RA emessa il 13/09/2022 della Compagnia 

Assicuratrice KLPP Insurance & Reinsurance Company LDT sottoscritta dalla Ditta 
istante a garanzia dei lavori di ripristino ambientale; 

 
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per procedere alla chiusura definitiva della cava in 

oggetto e allo svincolo della relativa polizza fideiussoria; 
 
ACCERTATA   la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e valutata la legittimità 

del presente provvedimento; 
 
VISTA            la L.R. n. 77 del 14.09.1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e 

rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” ed in particolare l’art. 5, comma 2, lettera 
a) che prevede l’adozione da parte dei Dirigenti dei Servizi degli atti e dei 
provvedimenti amministrativi; 



2/2 

 

DETERMINA 
 

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1) di prendere atto della conclusione dell’attività estrattiva e del ripristino ambientale della 

cava sita in Località “Casoli di Atri” del Comune di ATRI (TE), individuata in Catasto al Foglio 20, 
Particelle nn. 66-79-80-82-99, avendo verificato la regolarità del ripristino ambientale eseguito 
dalla Ditta DIS Project Srl - P. IVA 01497580678 con sede legale in via Grecia snc, Roseto degli 
Abruzzi (TE), titolare dell’autorizzazione alla coltivazione della cava; 

 
2) di liberare, conseguentemente, la Ditta istante DIS Project Srl dagli obblighi imposti a garanzia 

della realizzazione del risanamento ambientale con la polizza fideiussoria n. KL015522/RA, 
emessa il 13/09/2022 della Compagnia Assicuratrice KLPP Insurance & Reinsurance Company 
LDT con sede in Cipro via Christodoulou Chatzipavlov n.221; 

 
3) di pubblicare, il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

 
4) di trasmettere il presente provvedimento nei modi consentiti dalla legge alla Ditta esercente 

nonché, al Comune di Atri (TE) e al Gruppo Carabinieri Forestale – Teramo; 
 
 

5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, nei termini e modi di legge 
decorrenti dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (Legge 
n.1034/1971) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
(D.P.R. n.1199/1971). 

 
           

     Il Tecnico istruttore                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
          Arch. Nicolangelo Zizzi                                                                 Dott. Giovanni Cantone                
                                                    
                                                           ( Firme autografe sost. a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs 39/1993 )                                                                              

 
    

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Dario CIAMPONI  

                    
 
 
 
 
 

 


		2024-04-17T07:51:08+0200
	DARIO CIAMPONI




